
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Zámecká 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí
tel.č.: 558 669 201 | e-mail: oustaraves@stara-ves.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí

konané dne 12. 12. 2022 v v zámku Stará Ves nad Ondřejnicí od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17-20 hod.
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc. Ondřej Sedlář
Zapisovatel*: Zuzana Pallo
Ověřovatelé zápisu: Tereza Sýkorová, Mgr. Kamila Chvostková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu jednání.

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 17 hodin.  V době zahájení jednání bylo přítomno 12 členů
zastupitelstva  obce,  2  členové  byli  omluveni  a  jeden  dorazí  v  průběhu  jednání,  což  je  nadpoloviční
většina, jednání zastupitelstva obce je usnášení schopné.

Zasedání zahájil starosta obce a zároveň přivítal všechny členy zastupitelstva obce a přítomné občany. 

Starosta informoval, že 2. zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno. Zápis z minulého zasedání byl
vyložen k nahlédnutí na Obecním úřadě ve Staré Vsi nad Ondřejnicí,  byl řádně ověřen a nebyly k němu
vzneseny žádné připomínky.  Zároveň byl  zápis  zveřejněn i  na  webových stránkách obce v  sekci  Úřad -
Usnesení Zastupitelstva obce a Rady obce, umístěním odkazu www.uzob.cz, kde je veřejnosti k nahlédnutí jak
pozvánka, tak zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce.

Starosta  obce  seznámil  přítomné  s  předloženým  návrhem  programu  a  doplnil  program  o  další  bod:
Žádost manželů Petrošových o prominutí nájmu a vytápění Zámecké Restaurace na rok 2023 a oznámil, že bod
č. 11 se bude projednávat ihned po určení návrhové komise.

Program:

1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele jednání.
3. Určení návrhové komise.
11. Mimořádná splátka dlouhodobého úvěru.
4. Rozpočtová opatření.
4.1. Rozpočtové opatření č. 5/2022
4.2. Rozpočtové opatření č. 6/2022
5. Pověření Rady obce provádět rozpočtová opatření.
6. Rozpočtové provizorium na rok 2023.
7. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025.
8. Pověření zastupitele správou nad územním plánem.
9. Obecně závazné vyhlášky.
9.1. Vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

9.2. Vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.
10. Pověření Rady obce a starosty.
10.1. Pověření Rady obce a starosty zadávat úkoly finančnímu výboru
10.2. Pověření Rady obce a starosty zadávat úkoly kontrolnímu výboru
12. Zřízení osadního výboru v části obce Nový Svět a V Zahradách.
12.1. Jmenování předsedy osadního výboru
12.2. Jmenování členů osadního výboru
13. Zpráva kontrolního výboru SMOPO za rok 2021.
14. Pořadí místostarostů při zastupování starosty.
15. Žádost o prominutí platby nájemného a vytápění Zámecké restaurace (doplněno)

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí 
schvaluje  doplněný  program 2.  zasedání  zastupitelstva  obce  konaného  dne  12.12.2022,  od  17hodin
v zámku, který je přílohou č. 1 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2Z/2022 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele jednání.
blok 2-1

Ověřovateli zápisu byli starostou obce navrženi: Tereza Sýkorová a Mgr. Kamila Chvostková.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí určuje ověřovatele zápisu: Terezu Sýkorovou a Mgr. Kamilu
Chvostkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-2

Jako zapisovatelka byla navržena p. Zuzana Pallo. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí jmenuje zapisovatelkou zápisu jednání p. Zuzanu Pallo.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/2Z/2022 bylo schváleno.

3. Určení návrhové komise.

Členy návrhové komise byli starostou obce navrženi: Ing. Yvona Korpasová, Mgr. Pavla Hranická a Mgr. Jana
Boháčová. Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Yvona Korpasová,
Mgr. Pavla Hranická a Mgr. Jana Boháčová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2Z/2022 bylo schváleno.

11. Mimořádná splátka dlouhodobého úvěru.

Zastupitelka  Ing.  Yvona  Korpasová,  jako  předsedkyně  finančního  výboru,  vysvětlila,  že  finanční  výbor
projednával s účetní obce možnost výše mimořádné splátky dlouhodobého úvěru na financování investičních
akcí ve Staré Vsi nad Ondřejnicí - snížení energetické náročnosti a rekonstrukce kotelny ZŠ, Sběrný dvůr Stará
Ves nad Ondřejnicí, Chodníky Košatka nad Odrou, poskytnutý KB a.s., s roční splátkou ve výši 2.786.880,- Kč
s konečným termínem splatnosti 31.03.2027. Již v srpnu 2022 Obec zaplatila mimořádnou splátku ve výši
15.  mil.,  bohužel  v současné době došlo k velkému zvýšení  úrokových sazeb oproti  původním výhodným
podmínkám  a  nízkým  úrokovým  sazbám  v  době  uzavření  úvěru.  Do  10.12.2022  máme  úrok  6,69  %  a
od 1.12.2022 se nám mění na 7,34 %, tento bude platit pouhých 6 měsíců, poté dojde opět k jeho změně, proto
finanční  výbor  navrhuje  realizovat  úhradu  mimořádné  splátky  tohoto  úvěru  v  prosinci  2022  ve  výši
10.000.000,-  Kč.  Místostarosta Janošek podotknul,  že momentálně Obec nepotřebuje mít k dispozici  tolik
finančních prostředků, v případě potřeby je možné sjednat úvěr nový, případně je možno využít kontokorentní
účet, který je bezúročný. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje zaplacení mimořádné splátky úvěru, který byl
Obci Stará Ves nad Ondřejnicí poskytnut na základě Smlouvy č.99028549603 , uzavřené dne 26.03.2021,
se  společností  Komerční  banka,  a.s.,  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,  PSČ  114  07,
IČO  45317054,  na  financování  investičních  akcí  ve  Staré  Vsi  nad  Ondřejnicí  -  snížení  energetické
náročnosti  a rekonstrukce kotelny ZŠ, Sběrný dvůr Stará Ves nad Ondřejnicí,  Chodníky Košatka nad
Odrou,  s  tím,  že  mimořádná  splátka  bude  uhrazena  v  prosinci  2022  ve  výši  10.000.000  Kč  a
pověřuje starostu Obce Stará Ves nad Ondřejnicí k uzavření a podpisu Dodatku ke Smlouvě o úvěru reg.
č. 99028549603, evidovaném na č.ú. 351936381597/0100, týkajícího se změny splátkového plánu.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2Z/2022 bylo schváleno.

4. Rozpočtová opatření.

4.1. Rozpočtové opatření č. 5/2022

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2022, které schválila Rada obce na své schůzi
č. 75 ze dne 20.10.2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022, které je
přílohou č. 4.1 tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2Z/2022 bylo schváleno.

4.2. Rozpočtové opatření č. 6/2022

Dále starosta obce předložil návrh rozpočtového opatření č. 6/2022, kde jsou zahrnuty zejména neočekávané



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

výdaje za služby (energie, plyn), dále dotace na prezidentské volby a přesuny mezi jednotlivými paragrafy dle
skutečného čerpání. Místostarosta Janošek potvrdil, že největší částky jsou úhrady za energie. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, které je přílohou
č. 4.2 tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2Z/2022 bylo schváleno.

5. Pověření Rady obce provádět rozpočtová opatření.
blok 5-1

Místostarosta Janošek v tomto bodě vysvětlil  přítomným, že k tomuto kroku dochází  z  čistě praktických
důvodů,  aby  došlo  ke  skutečnému  narovnání  účetních  položek  na  straně  výdajů  a  příjmů.
Ze zákona má možnost  schvalovat  rozpočtové opatření  pouze Zastupitelstvo obce,  je  výhodné,  aby měla
i Rada možnost do určité výše tato opatření schvalovat. Schůze Rady probíhají častěji, je tedy efektivnější. 
pozn.V průběhu projednávání tohoto bodu dorazil zastupitel Ing. Marcel Janošec.*

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí dočasně pověřuje Radu obce prováděním rozpočtových
opatření v plném rozsahu, toto pověření bude platné pouze do 31. 12. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí pověřuje Radu obce Stará Ves nad Ondřejnicí provádět
rozpočtová opatření mezi jednotlivými zasedáními Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí v rozsahu
do 1.000.000 Kč na příjmové a do 1.000.000 Kč na výdajové straně rozpočtu s tím, že navýšení jednoho
závazného ukazatele (paragrafu) na výdajové straně rozpočtu musí být buď kompenzováno snížením jiného
závazného ukazatele  (paragrafu)  na výdajové straně rozpočtu,  anebo navýšením závazného ukazatele
(paragrafu) na příjmové straně rozpočtu, a dále s tím, že o provedených rozpočtových změnách bude
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí informováno vždy na následujícím zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/2Z/2022 bylo schváleno.

6. Rozpočtové provizorium na rok 2023.

Starosta  obce předložil  Zastupitelstvu  obce Návrh pravidel  rozpočtového provizoria  obce Stará  Ves  nad
Ondřejnicí na 1. čtvrtletí roku 2023, který připravil finanční výbor. Tyto pravidla musí být schválena, protože
obec nebude mít k 1. 1. 2023 schválený rozpočet. Návrh rozpočtu na rok 2023 by bylo vhodné připravit
do konce února 2023, potom musí být zveřejněný 15dnů na úřední desce a na dalším zasedání Zastupitelstva
obce bude schválen. Na základě schválených pravidel rozpočtového provizoria pro rok 2023 budou hrazeny
nezbytně nutné provozní výdaje a investiční výdaje u již probíhajících akcí na základě podepsaných smluv. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria obce Stará Ves
nad Ondřejnicí na I. čtvrtletí roku 2023. Pravidla rozpočtového provizoria jsou přílohou č. 6 tohoto zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2Z/2022 bylo schváleno.

7. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025.

Starosta v tomto bodě krátce promluvil o povinnosti Obce ze zákona sestavit Střednědobý výhled obce, který je
sestavován  finančním  výborem.  Předložil  návrh  Střednědobého  výhledu  rozpočtu  obce  Stará  Ves  nad
Ondřejnicí na období 2024-2025. V roce 2024 jsou příjmy ve výši 60 mil. Kč a výdaje 53.945.940,- Kč.  V roce
2024 jsou příjmy ve výši 65 mil. Kč a výdaje ve výši 61.945.940,- Kč. Saldo příjmů a výdajů pro rok 2024 i pro
rok 2025 je 6.054.060,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  schvaluje  Střednědobý  výhled  obce  Stará  Ves  nad
Ondřejnicí na období 2024-2025. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2Z/2022 bylo schváleno.

8. Pověření zastupitele správou nad územním plánem.

Starosta obce předložil členům Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí návrh na pověřeného zastupitele
pro pořizování územně plánovací dokumentace, který bude spolupracovat s pořizovatelem územního plánu
a hájit zájmy Obce, starosta navrhl Bc. Adama Šeděnku jako ekonoma pohybujícího se ve stavebnictví. Jiné
návrhy nebyly předneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí určuje Bc. Adama Šeděnku jako určeného zastupitele pro
pořizování územně plánovací dokumentace a jejich změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2Z/2022 bylo schváleno.

9. Obecně závazné vyhlášky.

9.1. Vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Starosta informoval Zastupitelstvo obce o skutečnosti, že Obec Stará Ves nad Ondřejnicí má momentálně
platných  několik  vyhlášek,  všechny  tyto  byly  zaslány  na  MVČR  ke  kontrole.  Vše  je  v  pořádku,  pouze
u  Vyhlášky  o  stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem nám bylo sděleno, že tato vyhláška je zbytečná, Obci
stačí pouze zveřejnit sběrná místa. Zastupitelstvo obce tedy vydá novou Vyhlášku, kterou se zrušuje stávající.
U Vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství se zvyšuje částka ze současných 10,- Kč
na 20,- Kč a došlo ke zjednodušení formulace v čl.2 odst. (1).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí vydává  Obecně závaznou vyhlášku obce Stará Ves nad
Ondřejnicí, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 1. 1. 2023, ve znění přílohy
č. 9.1 tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Usnesení č. 11/2Z/2022 bylo schváleno.

9.2. Vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí vydává  Obecně závaznou vyhlášku obce Stará Ves nad
Ondřejnicí, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019, o stanovení systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem
na území obce Stará Ves nad Ondřejnicí s účinností od 1. 1. 2023, ve znění přílohy č. 9.2 tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2Z/2022 bylo schváleno.

10. Pověření Rady obce a starosty.

V  tomto  bodě  starosta  obce  krátce  informoval  Zastupitelstvo  obce,  že  v  minulosti  bylo  zvykem,  že
Zastupitelstvo obce udělilo pověření Radě obce a starostovi zadávat úkoly finančnímu a kontrolnímu výboru.
Podle aktuální právní úpravy však toto nelze uskutečnit, úkoly výborům může zadávat pouze Zastupitelstvo
obce. Zastupitelka Yvona Korpasová namítla, že to v minulosti nebývalo zvykem. Místostarosta Janošek pak
vysvětlil, že v minulosti bylo přijato takovéto usnesení a zastupitel Radek Folta doplnil, že toto usnesení však
nebylo nikdy uplatněno.

12. Zřízení osadního výboru v části obce Nový Svět a V Zahradách.

Starosta předal slovo Ing. R***, který zaslal žádost o zřízení osadního výboru pro část obce Nový Svět a
v Zahradách. Pan R*** informoval,  že se jedná o území vzdálené od centra obce,  geografickou povahou
dislokované se specifickým typem řešených záležitostí ve vztahu k místně přiléhající obci Krmelín. 

Záměrem zřízení osadního výboru je:
-  nastavit  informovanost  a  součinnost  na řešení  lokálních záležitostí  souvisejících s  postupně rozrůstající
se občanskou výstavbou - zejména problémy dopravní infrastruktury související s nárůstem počtu vozidel a
dopad na celkovou bezpečnost provozu
- zajistit kontrolní činnost provozu čističky odpadních vod v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí a kontrolu jejího
bezpečného provozu a vlivu na životní prostředí k části Nový Svět přiléhající a zajistit účast na strategickém a
udržitelném rozvoji obou dislokovaných částí (Nový Svět a V Zahradách).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  zřizuje  Osadní  výbor  pro  část  obce  Nový  Svět  a
V Zahradách.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2Z/2022 bylo schváleno.

12.1. Jmenování předsedy osadního výboru

Jako předseda Osadního výboru byl navržen Ing. P*** R***, nar. ***, bytem Nový Svět***, Stará Ves nad
Ondřejnicí. Jiné návrhy nebyly předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí jmenuje do funkce předsedy Osadního výboru pro část obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Nový Svět a V Zahradách Ing. P*** R***, nar. *** bytem Nový Svět ***, 739 24 Stará Ves nad Ondřejnicí.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2Z/2022 bylo schváleno.

12.2. Jmenování členů osadního výboru

Jako další členové Osadního výboru byly navrženi: V*** Š***, nar. ***, bytem Nový Svět ***, 739 24 Stará Ves
nad Ondřejnicí a Bc. I*** G***, nar. ***, bytem V Zahradách ***, 739 24 Stará Ves nad Ondřejnicí, jiné návrhy
nebyly předloženy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  jmenuje  do funkce člena osadního výboru:  V***  Š***,
nar.  ***,  bytem Nový  Svět  ***,  739  24  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  a  Bc.  I***  G***,  nar.  ***,  bytem
V Zahradách ***, 739 24 Stará Ves nad Ondřejnicí.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2Z/2022 bylo schváleno.

13. Zpráva kontrolního výboru SMOPO za rok 2021.

Starosta obce informoval  o skutečnosti,  že kontrolní  výbor SMOPO provedl  prověření  odstranění  chyb a
nedostatků vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku SMOPO. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru o provedených
kontrolách  hospodaření  Sdružení  měst  a  obcí  povodí  Ondřejnice,  se  sídlem K  Náměstí  22,  739  44
Brušperk, IČO: 60045701 za rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/2Z/2022 bylo schváleno.

14. Pořadí místostarostů při zastupování starosty.

Starosta obce navrhl pořadí zastupování místostarostů v případě jeho nepřítomnosti následovně: 
1.  místostarosta -  RNDr.  Michal  Janošek,  Ph.D.,  a  2.  místostarosta -  Otakar Mlčoch,  jiné návrhy nebyly
předloženy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  určuje  pořadí  místostarostů  při  zastupování  starosty
následovně: 1. místostarosta - RNDr. Michal Janošek, Ph.D., 2. místostarosta - Otakar Mlčoch.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2Z/2022 bylo schváleno.

15. Žádost Zámecké Restaurace o prominutí plateb za nájemné a vytápění prostor provozovny na ul.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Zámecká 1 na rok 2023.

V tomto bodě programu předal  slovo starosta  manželům P***,  kteří  žádost  podali.  Pan P***vysvětlil,  že
do provozování restaurace šli spíše srdcem, než hlavou. Bohužel je energetická krize, od ledna čeká restauraci
pětinásobný nárůst cen za energie. V případě, že by Obec nepomohla, byli  by nuceni restauraci uzavřít.
Starosta krátce promluvil,  že se rozhodně nejedná o zanedbatelnou částku, proto byla žádost předložena
Zastupitelstvu obce k projednání. Obec by se měla chovat jako správný hospodář. Místostarosta Janošek dodal,
že situaci naprosto rozumí, otázkou je v jaké míře může Obec podporovat soukromé podnikání. Zastupitel 
Ing. Folta navrhl, zda by nebylo lepší rozdělit obsah žádosti, aby se projednávalo prominutí plateb za nájem a
vytápění zvlášť. Že by se dočasně projednalo prominutí nájmu a při zjištění cenových variant se vrátit k jednání
o vytápění, protože toto je nutno řešit z konkrétních dat. Navrhl prominutí platby za nájem po dobu tří měsíců
(leden, únor, březen) a svolat mimořádnou pracovní schůzku Zastupitelstva obce v lednu, kdy bude stanoven
nějaký návrh po dohodě Rady obce, která následně rozešle veškeré podklady a své závěry všem zastupitelům. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  část  žádosti  Zámecké restaurace,  se sídlem
Zámecká 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČ: 69217165, o prominutí plateb za nájemné provozovny
na ul.  Zámecká čp.  1,  na 3  měsíce  (leden,  únor,  březen)  a  pověřuje  Radu obce k  dořešení  žádosti
o prominutí plateb za vytápění, v termínu do konce ledna 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2Z/2022 bylo schváleno.

..

V závěrečné diskusi shrnul Ing. Menšík jako předseda stavební komise veškeré stavby v Obci, proběhlé : most
přes řeku Lubinu, nádrže Vaňkův rybník, sběrný dvůr; probíhající: Košatka-polní cesta prodloužení a propustek
na ulici Oderská; připravované: rybník Kulišovka, propustek u p. Valchy (zde momentálně probíhá vodoprávní
řízení  na  magistrátu  města  Ostravy),  cyklostezka  Košatka-Stará  Ves,  chodníky  Krmelínská,  autobusové
zastávky Košatka (u restaurace Odra).
Dále upozornil na probíhající technicko-ekonomickou studii nakládání s odpadními vodami v Košatce, výměna
plynových kotlů na zámku, údržba objektů ve vlastnictví obce, opravy bytového domu v Košatce, taktéž pošty
ve Staré Vsi, revitalizace Monobloku. Chodníky od hasičárny až po restauraci U Babek. 

Dále zastupitelka Mgr. Chvostková upozornila, že by nové vedení mohlo seznámit veřejnost kdo se zabývá
jakou agendou a kdy budou na úřadě k zastižení, kdyby občané potřebovali něco vyřídit s vedením obce.
Místostarosta Mlčoch krátce vysvětlil, že přebírání agendy není jednoduché, určitě jsou již některé agendy
rozdělené,  momentálně dochází  k dořešení  některých kompetencí.  Místostarosta Janošek doplnil,  že bývá
k dispozici na úřadě zpravidla v pátky a místostarosta Mlčoch bývá k dispozici na úřadě zpravidla v pondělky.
 
Zastupitelka Mgr. Boháčová upozornila i na novinku dodržování úředních hodin na obedním úřadě. Že se jedná
o změnu, o které měl úřad občany informovat alespoň formou SMS. Starosta doplnil, že se nejedná o změnu
oficiálních úředních hodin, pouze o fakt, že mimo tyto úřední hodiny bude úřad uzavřen.

Zastupitel Ing. Folta přišel ještě s dotazem ohledně poplatku za komunální odpad. Bylo potvrzeno, že se částka
nemění, tedy i v roce 2023 občané zaplatí za svoz odpadu 780,- Kč na osobu / rok.

V neposlední řadě upozornil zastupitel Ing. Folta na probíhající veřejnou výzvu, konkrétně pracovní náplň
na nově vytvořeném místě úředníka. V podstatě dřív většinu uvedených úkolů zajišťovalo vedení obce spolu
se stavební komisí a komisí životního prostředí,  pouze pár úkolů je opravdu nových. Místostarosta Janošek
vysvětlil, že u velké části bodů se jedná zejména o administrativní podporu, rozhodovací pravomoci zůstanou
vedení obce a komise budou mít více prostoru se věnovat koncepčním záležitostem. Zastupitel Ing. Folta také
zmínil, že už v minulosti se uvažovalo o přijetí člověka, který by se narůstající agendou zabýval. Vedení obce
zváží případné přijetí nového pracovníka z probíhajícího výběrového řízení, v případě budoucího výběrového
řízení vedení obce přislíbilo podrobnější konzultaci se zastupitelstvem obce před jeho zveřejněním. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Na úplný závěr starosta popřál všem přítomným klidné a pohodové vánoční svátky. 

 

Ověřovatelé: Tereza Sýkorová   ............................................................
 

Mgr. Kamila Chvostková   ............................................................
 
Starosta Bc. Ondřej Sedlář   ............................................................
 
Místostarosta: RNDr. Michal Janošek, Ph.D.   ............................................................
 
Místostarosta Otakar Mlčoch   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 16. 12. 2022


